Hizbul Wathan

Hizbul Wathan merupakan Gerakan Kepanduan yang dimiliki oleh

organisasi Muhammadiyah yang di dalamnya terkandung peran besar dalam

peningkatan nilai-nilai Islami . Hizbul Wathaan didirikan pertama kali di

Yogyakarta pada 1336 H (1918 M) atas prakarsa KH Ahmad Dahlan, yang

merupakan pendiri Muhammadiyah . Bidang Diklat Kwartir Pusat Hizbul

Wathan, ( 2013: 16) Dalam pertemuan di rumah Bapak H. Hilal, di Kauman

Yoyakarta, atas prakarsa Bp H. Hadjid diusulkan mengganti nama Padvinders